令和４年度 第２０回政策調整会議 議事概要

日 時：令和５年２月８日（水）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 報告事項

(1) 民法の一部改正に伴う申請手続きの変更について【上下水道部 工務課）

(2) 島根県水道広域化推進プラン（案）について【上下水道部 業務課】

(3) 島根県汚水処理事業広域化・共同化計画（素案）について【下水道課】

(4) ごみの分別大図鑑の更新について【環境衛生課】

(5) 益田市地球温暖化対策実行計画の改定について【環境衛生課】

(6) 益田市斎場「松聖苑」中央監視盤外修繕業務の繰越について【環境衛生課】

(7) 高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施について【保険課】

(8) 株式会社きのこハウスの経営状況について【障がい者福祉課】

(9) 緊急輸送道路における電柱占用の禁止について【土木課】

(10) 令和４年１２月から令和５年１月にかけての市道除雪について【土木課】

(11) 「益田市自転車ネットワーク計画」策定作業の状況について【土木課】

(12) 令和4年度建設部繰越予定事業について【土木課・地籍調査課】

(13) 国の補正予算を活用した地籍調査事業の拡大について【地籍調査課】

(14) 農業農村整備事業（久保坂地区）概要について【農林水産課】

(15) 益田市辺地総合整備計画について【政策企画課】

(16) 令和 5 年度当初予算案の概要について【財政課】